ПРОТОКОЛ № 415
заседания Совета Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»

Дата проведения: 09 ноября 2016 года.
Место проведения: г. Москва, Нагатинская ул., д.2
Время начала заседания Совета: 09.05.
Время окончания заседания Совета: 10.20

	Присутствовали:
	Председатель Совета Союза:
	Донцов Игорь Викторович;

	Члены Совета Союза:
	Смирнов Алексей Александрович;

	Боркин Дмитрий Александрович;

	Иршонков Игорь Альбертович;
Иванов Максим Александрович.

На настоящем заседании присутствуют пять из семи членов Совета.
Кворум имеется.
На заседании присутствуют  И.о. Руководителя Контрольного отдела Чибриков А.А.

         О повестке дня заседания Совета Союза.
         Слушали: Председателя Совета  Союза – Донцова И.В., который огласил предлагаемую повестку дня из 4-х вопросов.

           Голосовали:
           за утверждение повестки дня заседания Совета Союза из 4-х вопросов.
За                         - 5
Против                - 0
Воздержались    - 0

          Принято решение: утвердить повестку дня Совета Союза из  4-х вопросов.
          Председатель Союза объявил заседание открытым.

   Повестка дня:
1.  Замена свидетельства о допуске ООО «ССК»
2.  Замена свидетельства о допуске ООО «Лидер»
3. Замена свидетельства о допуске ООО «Технострой 2002»
4. Замена свидетельства о допуске ООО «ТехИндестри»
5. Внесение дополнительных вопросов в повестку дня Общего собрания членов Союза, назначенного на 01.12.2016г.

         По  первому вопросу  повестки дня
          Слушали:
        - Председателя Совета Союза Донцова И.В., который предложил рассмотреть заявление ООО «ССК»  (ИНН 7724745995 / ОГРН 1107746348610) о замене Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства   №  0137.04-2016-7724745995-С-207 от 17.03.2016г. в связи с  увеличением суммы по договору по организации строительства до 10 000 000 000 (десять миллиардов) рублей.
          - Согласно акту проверки Контрольного отдела  по состоянию на 09.11.2016г. ООО «ССК» соответствует Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, основания для неудовлетворения заявления отсутствуют.
Обсудив вопрос замены свидетельства,

           Голосовали:
 За                         - 5
 Против                - 0
 Воздержались    - 0

           Принято решение – выдать ООО «ССК»  (ИНН 7724745995 / ОГРН 1107746348610) свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № С-207-77-220-77-091116 взамен ранее №  0137.04-2016-7724745995-С-207 от 17.03.2016г.

          По  второму вопросу  повестки дня
          Слушали:
           Председателя Совета Союза Донцова И.В., который предложил рассмотреть заявление ООО «Лидер»  (ИНН 5041024610 / ОГРН 1045008254620) о замене Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства   № 0041.02-2012-5041024610-С-207 от 04.12.2012г. в связи с  добавлением видов работ.
          - Согласно акту проверки Контрольного отдела  по состоянию на 09.11.2016г. ООО «Лидер» соответствует Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, основания для неудовлетворения заявления отсутствуют.
Обсудив вопрос замены свидетельства,

           Голосовали:
           За                         - 5
           Против                - 0
           Воздержались    - 0

           Принято решение – выдать ООО «Лидер»  (ИНН 5041024610 / ОГРН 1045008254620) свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № С-207-77-122-50-091116 взамен ранее № 0041.02-2012-5041024610-С-207 от 04.12.2012г.

          По  третьему  вопросу  повестки дня
          Слушали:
           Председателя Совета Союза Донцова И.В., который предложил рассмотреть заявление ООО «Технострой 2002»  (ИНН 5077014679 / ОГРН 1025007771953) о замене Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства   № С-207-77-142-50-160516  от 16.05.2016г. в связи с  добавлением видов работ.
          - Согласно акту проверки Контрольного отдела  по состоянию на 09.11.2016г. ООО «Технострой 2002» соответствует Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, основания для неудовлетворения заявления отсутствуют.
Обсудив вопрос замены свидетельства,

           Голосовали:
           За                         - 5
           Против                - 0
           Воздержались    - 0

           Принято решение – выдать ООО «Технострой 2002»  (ИНН 5077014679 / ОГРН 1025007771953) свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № С-207-77-142-50-091116 взамен ранее № С-207-77-142-50-160516  от 16.05.2016г.

          По  четвертому  вопросу  повестки дня
          Слушали:
[bookmark: _GoBack]           Председателя Совета Союза Донцова И.В., который предложил рассмотреть заявление ООО «ТехИндестри»  (ИНН 7725730110 ОГРН 1117746596626) о замене Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства   № 0178.01-2015-7725730110-С-207  от 06.08.2015г. в связи с  добавлением видов работ.
          - Согласно акту проверки Контрольного отдела  по состоянию на 09.11.2016г. ООО «ТехИндестри» соответствует Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, основания для неудовлетворения заявления отсутствуют.
Обсудив вопрос замены свидетельства,

           Голосовали:
           За                         - 5
           Против                - 0
           Воздержались    - 0

           Принято решение – выдать ООО «ТехИндестри»  (ИНН 7725730110 ОГРН 1117746596626) свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № С-207-77-261-77-091116 взамен ранее № 0178.01-2015-7725730110-С-207  от 06.08.2015г.

          По  пятому  вопросу  повестки дня
          Слушали:
          Председателя Совета Союза Донцова И.В., который предложил включить в повестку дня внеочередного Общего собрания членов Союза, назначенного на 01.12.2016г. два дополнительных вопроса: Утверждение Положения «О компенсационном фонде возмещения вреда Союза содействия в развитии строительства саморегулируемой организации «Объединение профессиональных строителей» и Утверждение Положения «О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Союза содействия в развитии строительства саморегулируемой организации «Объединение профессиональных строителей» в связи с поступившими из Ростехнадзора замечаниями.
         Обсудив поставленный вопрос, за внесение из дополнительных вопросов в  повестку дня Общего собрания членов Союза, назначенного на 01.12.2016г.

           Голосовали:
           За                         - 5
           Против                - 0
           Воздержались    - 0

           Принято решение – внести в  повестку дня Общего собрания членов Союза, назначенного на 01.12.2016г. следующие дополнительные вопросы:
           - Утверждение Положения «О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Союза содействия в развитии строительства саморегулируемой организации «Объединение профессиональных строителей»;
           - Утверждение Положения «О компенсационном фонде возмещения вреда Союза содействия в развитии строительства саморегулируемой организации «Объединение профессиональных строителей».

       Повестка дня заседания Совета исчерпана.
      Председатель объявил заседание Совета Союза закрытым.

Председатель Совета Союза                                                                  Донцов И.В.

Секретарь Совета Союза                                                                        Иванов М.А.

3